¹ Videtur deesse vox *numero* (R. T.).

Annui petitis.

§ 3. Nobis propterea ipsi exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere et ut infra, indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur. Nos igitur, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutas fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, auditâ relatione nonnullorum dilectorum filiorum Romanae curiae praelatorum, quibus hoc negotium commissimus examinandum, suprascripta monasteria et eorum religiosos congregationis Romanae Cisterciensium cum congregatione Italiae provinciae Tusciae, cum conditionibus et pactis supra exaratis, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, perpetuo unimus et aggregamus.

Clausulas necessarias apponit.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc., sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etc., definiri debere; ac irritum et inane, si secus, etc., contingerit attentari.

Contraria tollit.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, praedictorum Ordinis et congregationum ac provinciae et monasteriorum huiusmodi, aliisque quibusvis, etc.; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus, etc., specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die v martii MDCLX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 5 martii 1660, pontif. anno v.

CCLXXXVI.

Revocat omnes contractus, qui contrariantur paupertati et bono regimini Ordinis Cisterciensis.

**Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.**

Exponi nobis nuper fecit dilectus filius procurator generalis Ordinis Cisterciensis, quod licet omnes monachi dicti Ordinis tam stricte ad observantiam paupertatis teneantur, ut capitulum generale eiusdem Ordinis, anno MDCV celebratum, revocaverit omnes et quascumque licentias et dispensationes cuiuscumque privati rerum et bonorum usus, proprietatis, possessionis et dominii per quoscumque superiores dicti Ordinis ex quibuscumque causis concessas, eamque revocationem ipsius Ordinis capitulum generale anno MDCLI renovaverit, cum iniunctione observationis exactae decreti Concilii Tridentini, sess. xxv, cap. II *De regularibus*, sub poenâ excommunicationis ipso facto incurrendae opponentibus sese huic executioni et observantiae, et inhabilitatis ad quaevis officia, gradus et dignitates; ac insuper contractus a quibusdam abbatibus regularibus cum suis monachis initos pro separatione mensae conventualis ab abbatiâ censuerit esse rescindendos tamquam paupertati religiosae contrarios, eosque in posterum a quoquam attentari prohibuerit; nullusque sit in regno Galliae praedicti Ordinis professor, qui in suo novitiatu ad vitam communem et praedictae paupertatis observantiam non fuerit instructus, educatus et obligatus:

Exordium.

§ 1. Nihilominus nonnulli religiosi eiusdem Ordinis in Galliâ, dicti abstinentes, seu strictioris observantiae, sub praetextu introducendi in monasteria abstinentiam a carnibus, quarum usus certis diebus a Sede Apostolicâ concessus est, certos ineunt contractus, transactiones et concordata cum antiquis Ordinis huiusmodi religiosi, quibus certas pensiones in pecuniis et fructibus promittunt et distribuunt, eosque a maiori et praecipuo onere chori aliisque observantiis, ad quos

ex professione tenentur, liberantes, evidenti relaxationis et perditionis periculo exponunt, dummodo eis solis privative quoad alios monasteriorum administrationem et regimen tam in spiritualibus quam in temporalibus, liberamque officialium et superiorum electionem, tam quoad vocem activam quam passivam, cedant.

Supplicatio. § 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, contractus, transactiones et concordata huiusmodi, non in aedificationem, sed in evidentem praesentium religiosorum ruinam spiritualem vergant, dictusque procurator generalis propterea de opportuno in praemissis remedio a nobis provideri summopere desideret: nos, ipsum procuratorem generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, etc., absolventes et absolutum fore censentes,

Contractus supradictos revocet, atque condemnat.

§ 3. Supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, qui rem diligenter et mature discussissent, consilio, attentis narratis, contractus, transactiones et concordata, de quibus supra agitur, fuisse et esse illicita, ideoque hucusque inita nulla et invalida fuisse, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, declaramus et decernimus, prohibemusque, ne in futurum sub eiusdem nullitatis et invaliditatis, necnon sub excommunicationis ac privationis vocis activae et passivae, officiorumque, graduum et dignitatum quarumcumque, et perpetuae inhabilitatis ad ea et quaelibet alia in posterum obtinenda, per huiusmodi contrahentes, transigentes et concordantes eo ipso incurrendis poenis, talia concordata, transactiones et contractus ullatenus celebrentur.

Clausulae ap. § 4. Decernentes pariter easdem prae-

sententes litteras semper firmas, etc., in violabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari.

ponuntur necessariae.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, dicti Ordinis, eiusque monasteriorum quorumvis, etiam iuramento, etc., in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus, etc., ad praemissorum effectum specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Contraria tollit.

§ 6. Volumus autem ut earumdem praesentium transumptis, manu, etc., eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Transumptorum fides.

Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die VIII martii MDCLX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 8 martii 1660, pontif. anno v.

CCLXXXVII.

Confirmat decreta noviter edita, pro regularis disciplinae instauratione in religione Minorum Conventualium sancti Francisci.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Inscrutabili divinae sapientiae arcano in sacrâ Principis Apostolorum cathedrâ, meritis licet imparibus, collocati, illis, quae pro felici religiosorum Ordinum in Ecclesiâ Dei pie sancteque plantatorum, ac uberes bonorum operum fructus proferre iugiter satagentium directione et gubernio provide dignoscuntur emanasse, libenter, cum a nobis petitur, apostolicam muniminis adiungimus firmitatem.

Exordium.

Supplicatio.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dilectus filius Ludovicus de Vatesio, procurator generalis Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci Conventualium nuncupatorum, quod aliàs a definitorio¹ generali eiusdem Ordinis, ad necessarium regularis disciplinae praesidium et incrementum, edita fuerunt nonnulla decreta tenoris qui sequitur, videlicet:

Decreta definitorii.

« Generale definitorium Romae congregatum anno MDCLIX, praesidente reverendissimo patre magistro Iacobo Fabretto de Ravenna ministro generali, cupiens eidem ministro adiutricem dare manum pro instauratione regularis disciplinae Ordinis, non ab observantiâ Urbanarum constitutionum declinare, sed eiusdem observantiae indemnitati consulere arbitratur, dum dubia aliquot contingentia enodare, et nonnulla, quae tempori minus adaptata comperta sunt, modificare (ablegatis, quae in contrarium inoleverunt corruptelis), opportunum censuit. Idcirco sequentes declarationes, sanctionesque subtexere, et Sanctissimo exhibere decrevit, ut, apostolicae confirmationis robore implorato, insertas eas dictarum Urbanarum constitutionum volumini habeamus, veluti totius operis coronidem:

Primo igitur districte iniungitur cuilibet provinciae definitorio, ut in proximo futuro capitulo requisita examinare non negligat magistrorum suorum ad lauream promotorum ab ultimo capitulo generali ad haec usque tempora; soli vero admittantur per secreta suffragia, qui ad praescriptum Urbanarum constitutionum instituti probabuntur; arceantur vero in fraudem promoti, et absque expressâ Sedis Apostolicae facultate:

Teneatur etiam idem definitorium in proximâ congregatione provinciali requisita itidem examinare cuiuslibet definito-

ris perpetui meritorum titulo instituti post capitulum generale praefatum, et hi solum approbentur secretis suffragiis, de quorum meritis legitime constiterit, ad tenorem dictarum constitutionum, ceteris exclusis, quavis possessione non obstante, et omni meritorum aequiparantiâ explosâ, exceptâ lecturâ triennali supra cursum duodecim annorum, quam in supplementum indulgendam fore decernimus regentibus studiorum, quibus non contigit sortiri munus regentiale in aliquo religionis collegio:

In posterum etiam idem definitorium cuiusvis provinciae vocalium, magistrorum et definitorum suorum, quos absque expressâ Sedis Apostolicae facultate noviter institui contigerit, requisita ut supra recognoscere et examinare teneatur in primo capitulo provinciae et capitulari congregatione post eorum institutionem, et illi dumtaxat admittantur ad votum electivum qui per secreta suffragia ab eodem definitorio approbati fuerint tamquam canonice instituti:

Praerogativas minores, quibus consuevere ministri generales fratrum simplicium aliquos declarare graduatos, annuus concedendas esse iisdem fratribus, non solum ob magisterium novitiorum, ob meritum operum musicalium, ad tenorem constitutionum, verum etiam ob missiones, ob conspicuas conciones, ob curam animarum, ob munus confessarii, ob lecturam seminariorum, et huius ponderis similia onera spatio duodecim saltem annorum laudabiliter peracta, et hoc ad alliciendum praemio eorum animos, qui plerumque fastidiunt talium functionum subire labores:

Verum provinciae paternitatem ex merito decernitur indulgendam esse solis sacrae theologiae magistris, non tamen solo titulo laborum in exercitio lecturarum ad praescriptum constitutionum, verum

¹ Edit. Main. legit *definitore* (R. T.).

etiam titulo concionum, dummodo quindecim annorum curriculo munus huiusmodi obierint in insignioribus ecclesiis, super quibus interveniat testimonium definitorii per secreta suffragia exprimendum, non vero per solas subscriptiones, cum aliquando extortas¹ potius quam impenetratas esse non ignoremus:

Cum vero in orbe religionis praeexcellere etiam censeantur praestantes vitae sanctimoniâ vel regiminis experimento, nostra interesse arbitramur hos etiam ad provinciarum paternitatem promoveri, quippe qui enituntur non privato sed publico velificare commodo, non suae sed religionis ancillari gloriae. Exoratur itaque Sanctitas sua, ut (abrogatâ lege posterius latâ) iubeat horum etiam habendam esse rationem in distributione quatuor provincialium titularium ad pristinam formam constitutionum Urbanarum:

Porro, ad compescendum omnem huiusmodi praelaturae et cuiuscumque etiam alterius dignitatis consequendae in religione ambitum, eorum maxime quos ad principum favores confugere non pudet² pro consequutione illarum, praeter poenas in constitutione cxvi³ Pauli V felicitis recordationis comminatas hoc⁴ similia implorantes suffragia, poenam etiam excommunicationis latae sententiae Sanctissimo reservatae ipso facto incurrere, subireque decernimus:

Ne de cetero in provinciis definitorum excessivus sit numerus, statuitur ut in provinciis primae classis sint tantum decem et octo defensores perpetui, secundae classis duodecim, tertiae classis novem,

1 Male edit. Main. legit *exortas* pro *extortas* (R. T.).

2 Pessime edit. Main. legit *putent* pro *pudet* (R. T.).

3 Nunc est cccxix, quam vide in tom. xii, pag. 451 (R. T.).

4 Videtur legendum *contra* pro *hoc* (R. T.).

quartae classis sex; declaramus tamen patres provinciae naturales nunquam a definitorio expungendos esse, etiamsi plures numero sint; si vero definitorum naturalium minor praescripto sit numerus, ex reliquis defensoribus ob meritum institutis suppleatur iuxta eorum antianitatem usque ad praescripti normam calculi; si qui supersint eorundem defensorum ex merito excedentes numerum praefixum, nomen utique defensoris retineant, praecedantque simplices sacrae theologiae magistros, non vero suffragia ferant in electionibus, nisi postquam eos ordine supradicto contigerit subrogari in locum demortui:

Cum etiam hisce temporibus excessivum experiamur numerum collegialium laureandorum, decernitur ut in posterum in collegiis Assisiensi, Patavino, Bononiensi et Neapolitano (reliquis in pristino statu permanentibus) numerus ad duodenarium reducatur, quorum sex tantum antiquiores in fine collegii sortiantur baccalaurei ad collegium promovendi, vocatis singulis trienniis pro quolibet collegio duodecim tantum, ex quibus sex peritiores seligendi sunt:

Ad crebras perturbationes eliminandas obpraecedentes¹ controversias, declaramus inter privatos ubique primum locum deberi patribus officio generalatus vel vicarii apostolici functis, qui uni tantum superiori (scilicet digniori, si plures adsint) actu praesenti in conventu vel civitate locum cedere tenentur; secundum locum post superiores actu deberi iis, qui fuerunt generales Ordinis procuratores in Romanâ curiâ; tertium locum provincialibus et assistentibus Ordinis officio absolutis; quartum, patribus provinciae ex merito institutis, quibus cedere etiam teneantur, si qui urgentiori aliquâ

1 Videtur legendum *praecedentiae* pro *praecedentes* (R. T.).

ratione gratioso decreto ad paternitatem eam habilitarentur; quintum, sacrae theologiae magistris; sextum, baccalaureis collegialibus, si quos aliquâ impotentiâ contingeret non promoveri ad magisterium, ceteris non collegialibus baccalaureis ab hac praerogativâ subductis; septimum, patribus simplicibus graduatis, scilicet patentibus litteris a generali ob meritum decoratis; octavum, ceteris non graduatis, salvo, in quolibet gradu, ordine antianitatis ad formam Urbanarum constitutionum:

Declaratur demum decretum Urbanae constitutionis de non admittendo ad probationem vel professionem ante aggregationem, ita esse intelligendum, ut nullus deinceps novitius ad probationem admittatur, nisi de praeviâ aggregatione legitime constiterit.

Quoniam vero optimâ rationis urgentiâ sacra congregatio universalis inquisitionis aliqualem meritorum aequiparantiam inire nos edocuit, ut praedictum definitoriale munus in praemium vertatur pari passu insignioribus ministris S. Officii, idcirco in promotione ad paternitatem provinciae consultores inquisitionis in curiâ Romanâ assistentibus Ordinis aequiparandos esse decernimus; vicarios generales (dummodo sacrae theologiae magistri sint) regentibus gymnasiolorum; consultores itaque ad instar assistentium, naturalem paternitatem provinciae sui muneris ratione nanciscantur; inquisitores vero (si patres provinciae ex merito instituti fuerint antequam onus inquisitionis sortiantur) naturalem pariter paternitatem novi oneris exercitio consequantur; si vero prius patres non exstabant, ad paternitatem tantum ex merito, ad instar regentium, ut praefertur, promoveantur; ut autem praemia non contingant praecocia, quae virtutis incrementa morantur, dictam paternitatem non sortiantur praefati ministri,

nisi proportionatâ methodo cum regentibus concionatoribusque religionis, nempe consultor in curiâ post sextum, inquisitores post duodecimum, vicarii dicti post decimumquintum sui oneris expletum annum: si autem contingeret horum ministrorum aliquos duplici ministerio, intermedio tempore, functos esse, scilicet regentis in religione, et inquisitoris vel vicarii in S. Officio, tunc promiscue calculus annorum computetur ab utriusque muneris functione, ita ut defectus praescripti temporis in primo ministerio suppleatur ex secundo:

Ministri vero inferiores S. Officii ab ipsismet inquisitoribus deputati aequiparentur tantum magistris seminariorum et patribus simplicibus graduatis, ut promoveri possint post duodecimum sui oneris annum ad votum electivum in capitulis provincialibus pro electione ministri provincialis ferendum:

Si quis vero horum ministrorum baccalaureus sit, studiisque scholasticae addictus, et in concursu et examine pro promovendis ad collegia idoneus repertus fuerit, alicui collegio religionis adscribatur, dispensetur autem a residentiâ collegii toto tempore, quo iussus fuerit suam alibi navare operam in obsequium sancti Officii; elapso autem triennio, pari iure et methodo cum aliis eiusdem collegii concollegialibus lauream magisterii consequi valeat:

Nullus demum praefatorum ministrorum ad eas promoveatur praerogativas in retributionis vicem, nisi prius, per litteras commendativas et patentes de sacrae congregationis licentiâ obtentas, sui ministerii laudabiliter functi merita probaverit ».

§ 3. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praefatus Ludovicus procurator generalis decreta huiusmodi, pro firmiori illorum subsistentiâ et inviolabili

Decreta praesertim inserta confirmat Pontifex.

observatione, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio roborari plurimum desideret: nos, ipsum Ludovicum procuratorem generalem, specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutum fore censes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, decreta praeinserta, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si quomodolibet intervenerint in eisdem, supplemus.

Decretum irritans.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc., inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit, attentari.

Contrariis derogat.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, dicti Ordinis eiusque provinciarum et conventuum quorumvis, et aliis quibuslibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus, etc., ad praemissorum effectum, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Transumptorum fides.

§ 6. Volumus autem ut earumdem praesentium transumptis, manu, etc., eadem prorsus fides adhibeatur in iudicio et extra, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die VIII martii MDCLX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 8 martii 1660, pontif. anno v.

CCLXXXVIII.

Quod, in causâ fabricae Genuensis collegii Societatis Iesu et fratrum Mino-

rum de Observantiâ Nunciatae, presbyteri Societatis non possint impediri quominus coeptam ecclesiam perficere possint.

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Expositio.

Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii presbyteri regulares collegii Genuensis Societatis Iesu, quod, in causâ fabricae inter ipsos exponentes ex unâ et dilectos pariter filios fratres conventus Genuensis Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ nuncupatorum ex alterâ partibus vertente, aliâs, videlicet die XXIII augusti MDCLII, congregatio tunc existentium S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, partibus pluries auditis, iuribusque hinc inde deductis mature perpensis, censuit revocandam esse prohibitionem, omneque prorsus removendum impedimentum, prout per suum decretum eâdem die emanatum revocavit et removit, praedictis exponentibus, quominus coeptam dicti collegii Genuensis ecclesiae structuram prosequi et perficere possent; dummodo in angulo eiusdem ecclesiae orientem versus, et e regione fenestrae magnae ambulacri infirmariae fratrum Minorum praedictorum, proprium murum ad Balbos olim pertinentem transgredi, aut aliquam servitutem, etiam stillicidii, in subiectam aream seu vacuum inferius eorumdem fratrum Minorum inducere nequirent; et ita observari mandavit, contrariis quibuscumque non obstantibus.

§ 1. Et subinde, cum in signaturâ gratiae felicitatis recordationis Innocentio Papae X praedecessori nostro deductae fuissent novae instantiae dictorum fratrum Minorum super fabricâ novae ecclesiae collegii supradicti, idem Innocentius praedecessor negotium huiusmodi ad praedictam cardinalium congregationem re-

misit, ut desuper aliquem ex auditoribus causarum palatii apostolici deputaret, quae cardinalium congregatio eam rem demandavit tunc existenti eorundem auditorum decano, ut ille, vel alius qui ipsi decano videretur ex dictis auditoribus, in causâ huiusmodi procederet.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, et subsequenter ambae partes ab auditorio Rotae Romanae inhibitionem in formâ expediri curaverit¹, causaque diu siluerit, nos vero successively, praedictis omnibus narratis et bene cognitis, causam et partes praedictas ad memoratam cardinalium congregationem remisimus, ut eademmet negotium expediret et super expeditione perpetuum silentium imponeret; et subinde, praedictis fratribus Minoribus coram dilecto filio nostro Marco Antonio titulo S. Mariae de Pace S. R. E. presbytero cardinale Franciotto nuncupato, eiusdem causae ponente, ac coram dilecto filio secretario dictae congregationis, ipsâque congregatione pluries citatis, necnon in contradictorio auditis, pluribusque dilationibus concessis, et denique factâ oppositione per dictos fratres Minores mediantibus precibus nobis porrectis, ut denuo causa ad auditorium Rotae praedictae, vel signaturam nostram remitteretur, nos per dictum cardinalium congregationem procedi mandamus²; cumque exhibita fuerint ex utrâque parte iura et scripturae, dictique exponentes, ut tandem huic controversiae finis imponatur, opportune a nobis in praemissis provideri plurimum desiderant:

Confirmat decretum.

§ 3. Nos, specialem ipsis exponentibus gratiam facere volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutas fore censentes; supplicationibus

¹ Legendum curaverint (R. T.).

² Videtur legendum mandavimus (R. T.).

eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de praedictae congregationis venerabilium fratrum nostrorum eiusdem S. R. E. cardinales negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae (quae, partibus¹ pluries citatis, auditis et informantibus, rem exacte et mature discussit, ac in decretis sub die XXIII augusti MDCLII standum esse censuit, consilio, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, revocamus prohibitionem, omneque prorsus removemus impedimentum praedictum presbyteris Societatis Iesu, quominus coeptam collegii Genuensis ecclesiae structuram proseguere ac perficere possint, dummodo in angulo eiusdem ecclesiae orientem versus, e regione fenestrae magnae ambulacri infirmariae dictorum fratrum Minorum de Observantiâ, proprium murum dictorum presbyterorum Societatis Iesu, ad Balbos olim pertinentem, transgredi, aut aliquam servitutem etiam stillicidii in subiectam aream seu vacuum inferius eorundem fratrum Minorum inducere nequeant. Ac dictis fratribus Minoribus super negotio fabricae praedictae et omnibus praemissis perpetuum silentium auctoritate et tenore praedictis imponimus, atque ita servari mandamus: salvâ semper in praemissis auctoritate congregationis eorundem cardinalium.

§ 4. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc., plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari.

Decretum irritans.

§ 5. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, conventus et Ordinis praedicti, aliisve quibusvis, etc., in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et

Contraria tollit.

¹ Edit. Main. legit *patribus pro partibus* (R. T.).

innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus, etc., specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XII martii MDCLX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 12 martii 1660, pontif. anno v.

CCLXXXIX.

Statuit celebrationem capitulorum generalium congregationis Camaldulensium Ordinis sancti Benedicti de cetero faciendam esse de quinquennio in quinquennium, etc.¹

**Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.**

Prooemium.

Ecclesiae catholicae regimini divinâ dispositione praesidentes, ad ea libenter intendimus, per quae congregationum virorum leve Christi iugum sub laudabili vitae monasticae instituto trahentium utilitati opportune consultum iri in Domino arbitramur.

Supplicatio.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt dilecti filii abbas generalis ac visitatores necnon procurator generalis et definitores congregationis Camaldulensium monachorum Ordinis sancti Benedicti, quod eadem congregatio felici quidem in dies per Dei gratiam in spiritualibus augetur incremento, sed magnam in temporalibus patitur diminutionem, illiusque monasteria ob malam temporum conditionem, et nunc praesertim propter vilitatem pretii granorum et aliorum bladorum in quibus praecipue ipsorum monasteriorum redditus consistunt, difficultatemque illa vendendi, necessitate extremâ premuntur, ita ut familias alere, onera incumbentia supportare, ac ecclē-

sias, ut decet, tueri vix possint. Qua temporalis status declinatione consideratâ, superiores¹ dictae congregationis ei quidem rei consulere conati sunt, renovatis libris aestimorum, repartitis melius oneribus, diminuto numero eorum quibus alimenta ab iisdem monasteriis praestari solebant, prohibitâ novorum aedificiorum constructione, victu ad maiorem frugalitatem restricto, moderatis etiam superiorum provisionibus, ac denique rescissis ceteris omnibus expensis; nec tamen his omnibus aliisque non inutilibus remediis adhibitis, optatum effectum habuit eorum industria; idque (ut quidem praelatis senioribus experientioribusque videretur) ex eo quod eorundem monasteriorum damnum et impossibilitas illa prosperiorem in statum reducendi ex brevitate guberniorum seu administrationum triennialium derivat, docente experientiâ triennium rebus bene constabiliendis non sufficere; nam praelati primo quidem triennii huiusmodi anno, ob graves expensas et contributiones, quae occasione capitulorum generalium, itinerum, mutationis familiarum, aliarumque necessariorum provisionum fiunt, monasteria pecuniis, aliisque assignationibus exhausta reperiunt, ac ut plurimum aes alienum contrahere coguntur, vixque tantum agere possunt, ut illa, quae ad gubernium spectant, in aliquem convenientem statum reducant; secundo vero anno aeri alieno quod primo anno contraxerunt dissolvendo vix sunt pares; tertio autem rebus monasterii componendis dant operam, ne illas implicatas relinquunt, ac novas provisiones facere debent pro expensis et contributionibus imminenti capituli generalis; unde monasteriorum levamento et utilitatibus incumbere nequeunt, quippe qui tempore pecuniisque ad id necessariis

¹ Ex Regest. in Secret. Brev.

¹ Edit. Main. legit *superioris* (R. T.).

destituantur. Atque ita progreditur guberniorum successio, non sine ingenti praefatorum monasteriorum detrimento.

Confirmat decretum.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, si capitula generalia congregationis praefatae de quinquennio in quinquennium celebrarentur, prout observatur in congregationi Cassinensium cuius institutis dicta congregatio Camaldulensium in ceteris se conformat, maiores expensae, nempe capitulorum generalium huiusmodi, itinerum, ac mutationis praelatorum et familiarum rarius fierent; praelati vero maiorem interea administrationum suarum peritiam adipiscerentur, et eorum auctoritas et existimatio apud personas, quibuscum est contrahendum, cresceret, ipsique etiam, spe videndi industriae suae fructum allecti, in culturam bonorum, unde redditus monasteriorum praecipue dependent, sedulius et vigilantius incumbere: cumque dilecti filii moderni congregationis praefatae Camaldulensium praelati aliquam munera suorum prorogatione pro extinguendo aere alieno prosequendoque his calamitosis temporibus gubernio indigeant, ne in deteriora labantur res eiusdem congregationis, in qua (benedicente Domino) pax et concordia nunc viget, ita ut ex dilatione proxime futuri capituli generalis ipsa congregatio nullum videatur detrimentum sed maximum acceptura sublevamentum: nobis propterea dicti exponentes, ad quos (ut asserunt) cura regiminis eiusdem congregationis spectat, humiliter supplicari fecerunt, ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicam dignaremur. Nos igitur, eosdem exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, etc., harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus in-

clinati, attentis narratis, celebrationem capitulorum generalium dictae congregationis Camaldulensium de cetero faciendam esse de quinquennio in quinquennium, ita ut proxime futurum eiusdem congregationis capitulum generale demum finito iam coepto quinquennio habere debeat, auctoritate apostolicam, tenore praesentium, statuimus et ordinamus, eam tamen lege, ut una dieta inter quaelibet duo capitula generalia saltem tertio cuiuslibet intercurrentis quinquennii huiusmodi anno celebretur.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, etc., sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etc., definiri debere, ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari.

Clausulas apponit.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon, quatenus opus sit, praedictae congregationis Camaldulensium eiusque monasteriorum quorumcumque, et aliis quibusvis, etc., quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus, etc., hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Derogat obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XXII martii MDCLX, pontificatus nostri anno v.

Dat. die 22 martii 1660, pontif. anno v.

CCXC.

Confirmat conventiones super iure patronatus ducis Medinae Sydoniae in tres conventus fratrum congregationis Hispaniae Ordinis B. Mariae de Mercede provinciae Andalusiae et in totam congregationem.

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Supplicatio.

Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Antonius de Christo, procurator generalis congregationis Hispaniae Ordinis fratrum B. Mariae de Mercede Redemptionis Captivorum Discalceatorum nuncupatorum, quod, cum dilectus filius nobilis vir dux Medinae Sydoniae favorabilem semper ac beneficium se praestiterit recollectioni dictae congregationis, eidemque tres conventus in provinciâ Andalusiae proprio aere ac magnis sumptibus fundaverit, necnon publico et solemnino instrumento aliâs sub anno MDCXXI se suosque haeredes et successores et bona in perpetuum obligaverit singulis capitulis generalibus ipsius congregationis per sexennia celebrandis scuta sexcentum pro expensis uniuscuiusque capituli sustinendis eidem congregationi titulo eleemosynae contribuere et donare, prout et trecenta singulis trienniis pro expensis capituli provincialis provinciae Andalusiae itidem eodem modo contribuere et largiri; propterea dicta congregatio, gratitudinis nomine, eidem duci, eiusque in ducatu pro tempore successoribus, universalis patroni titulum, ad infrascriptos effectus et praerogativas dumtaxat, et non aliâs, indulsit, necnon ius patronatus honorificum cum praerogativis et praeeminentiis de iure fundatoribus regularium monasteriorum debitis super praedictos tres conventus ab ipso ut supra in provinciâ Andalusiae fundatos concessit seu concedi cupit, cum indultis et conventionibus contentis in capitulis tenoris qui sequitur, videlicet:

Conventiones
observandae.

I. Et primo, praesuppositâ contributione praenarratâ per dominum ducem pro tempore ut supra faciendâ, eidem et successoribus facultatem concedit nominandi seu assignandi locum et monasterium, in quo capitulum generale pro tempore ce-

lebrari debeat; ita tamen ut nominatio seu assignatio praedicta debeat fieri in antecedente capitulo pro subsequenti, et, quatenus assignatus locus recollectioni aliquam ob causam non placeret, liberum illi sit alibi ad suum libitum propriis expensis celebrare.

II. Et religiosi omnes, qui ex universâ recollectione in ipso capitulo generali aderunt, per id temporis, quo idem capitulum perduraverit, quotidie (si praenarrata eleemosyna scutorum a domino duce contributa ut supra fuerit) missam offerre teneantur pro animabus defunctorum antecessorum domini ducis pro tempore viventis.

III. Necnon semel in unoquoque capitulo generali missa cantata solemnino cum vigiliâ pro antedictis defunctis celebretur, descendentibus religiosis omnibus interessentibus capitulo in medium ecclesiae ad canendum responsorium prope tumulum funebri apparatu erectum; ita tamen ut per huiusmodi celebrationes missarum lectarum et cantatae nullatenus impediatur satisfactio onerum seu missarum, quae tunc vel ex anterioribus quibuscumque obligationibus celebrandae sint.

IV. De fructibus operum omnium *actus communitatis* nuncupatorum, quae in unoquoque capitulo generali fiunt, dictus dominus dux eiusque successores ut supra participes reddantur.

V. In singulis capitulis generalibus praecipietur, ut, intra tempus ab uno capitulo generali ad aliud intercedens, in unoquoque monasterio totius recollectionis missa cantata et a singulis sacerdotibus una missa lecta pro patronis vivis atque defunctis celebrentur.

VI. Morientibus autem duce vel ducissâ pro tempore, in quolibet monasterio universae recollectionis missa cantata cum officio defunctorum recitetur, et singuli

sacerdotes missam unam pro animâ ducis respective vel ducissae defunctae celebrare teneantur.

vii. Morientibus vero hodiernis dictis duce et ducissâ, in suffragium animarum suarum participes reddantur bonorum operum totius recollectionis.

viii. Prout et dicti hodierni dux et ducissa, sicut etiam et eorum successores in ducatu, participes fiant spiritualis fructus, quem religiosi totius recollectionis orando, ieiunando, aliaque pia opera tam communia quam particularia exercendo, ac praesertim captivos redimendo, apud Deum lucrantur.

ix. Itidem, suppositâ praenarratâ contributione scutorum trecentorum per dominum ducem et successores in ducatu, ut supra faciendâ, eidem conceditur facultas nominandi vel deputandi locum, seu monasterium, ubi singulis trienniis celebrari debeat capitulum provinciale provinciae Andalusiae; ita tamen ut nominatio ipsa fiat in antecedenti capitulo pro subsequenti; et, si locus nominatus aliquam ob causam capitulo minus placeat, liceat alibi propriis expensis celebrare, ut de capitulo generali supra dictum est.

x. Religiosi omnes sacerdotes, qui in capitulo provinciali provinciae Andalusiae intervenient, quotidie, durante dicto capitulo, missam celebrare teneantur pro ducibus patronis vivis atque defunctis; insuper ibi una missa sollemnis pro defunctis patronis canetur, descendantibus religiosis omnibus interessentibus capitulo ad medium ecclesiae ad canendum responsorium prope tumulum funebri apparatu erectum; ita tamen ut per huiusmodi celebrationes missarum lectarum et cantatae, ut supra, non impediatur satisfactio onerum et missarum ex instituto recollectionis seu ex anterioribus obligationibus celebrandarum.

xi. Et patroni pro tempore participes

reddantur fructus omnium operum, seu actuum communitatis, quae in singulis praedictis capitulis provincialibus Andalusiae fient.

xii. In quibus capitulis provincialibus Andalusiae et in unoquoque eorum praecipiat, quod quilibet sacerdos ipsius provinciae, intra tempus ab uno capitulo ad aliud intercedens, in unoquoque monasterio eius provinciae missa cantata et a singulis sacerdotibus missa una lecta pro patronis vivis atque defunctis celebrentur.

xiii. Sacerdotes religiosi inservientes respective in capitulo generali et provinciâ Andalusiae, ac proinde obligati ad celebrationem missarum, ut supra, si, durantibus dictis capitulis, antedictis obligationibus non satisfecerint, teneantur ante celebrationem novi capituli generalis aut provincialis respective satisfacere; ita tamen ut nullatenus impediatur satisfactio aliorum ex instituto recollectionis debitorum vel ex anterioribus obligationibus, ut supra dictum fuit.

xiv. In praefato monasterio S. Lucar singulis feriis sextis et sabbatis in perpetuum per omnes horas diei ac noctis debeat ab aliquo fratre alternâ vice fieri oratio ad Deum pro animabus fundatorum, ipsorumque maiorum et consanguineorum.

xv. Postquam facta fuerit electio commendatorum pro tempore trium conventuum a dictis patronis ut supra fundatorum, debeat significari domino duci et patrono pro tempore, ad effectum ut, si voluerit, suum honestum impartiat assensum, iuxta dispositionem sacrorum canonum.

xvi. Valeat patronus pro tempore sibi assumere unum religiosum ex dictâ provinciâ Andalusiae in confessarium, cum facultate ipsum secum, etiam extra provinciam, abducendi; ita tamen ut ad prae-

dicta superioris regularis consensus accedat, qui, si commode et absque regularis disciplinae detrimento fieri possit, illum praestabit. Praedictus confessarius in locis in quibus recollectionis conventus extiterit, in ipso, non autem extra claustra, commoretur.

xvii. Quatenus patronus dux pro tempore velit in locis sibi subiectis novum monasterium fratrum aut monialium Ordinis recollectionis fundare, ex tunc censeatur habitus et praestitus consensus quantum ad recollectionem spectat; ita tamen ut in reliquis serventur constitutiones Bonifacii VIII, Clementis VIII, atque Urbani VIII, Summorum Pontificum, aliaque prout de iure circa foundationem novorum conventuum requiruntur.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praemissa in divini cultus augmentum, dictaeque congregationis progressum sint cessura, nobis propterea dictus Antonius humiliter supplicari fecit, ut desuper opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicâ dignaremur.

Confirmat
praedicta.

§ 3. Nos igitur, eundem Antonium specialibus favoribus et gratiis, etc., huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium Concilii Tridentini interpretum consilio, praedicta omnia indulta et respective conventiones modo superscripto correctas et reformatas, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, concedimus et respective approbamus; salvâ semper in praemissis auctoritate congregationis cardinalium.

Clausulae.

§ 4. Decernentes, etc., sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etc., ac irritum et inane, si secus, etc., contigerit attentari.

Derogatio
contrariorum.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus, etc., necnon, quatenus opus sit, congregationis et provinciae Andalusiae huius-

modi, earumque conventuum quorumvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis, etc.; quibus omnibus et singulis, etc., ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die IX aprilis MDCLX, pontificatus nostri anno v¹

Dat. die 9 aprilis 1860, pontif. anno v.

CCXCI.

*Prorogatio concessionis fructuum unius mensis ecclesiarum et beneficiorum Hispaniarum et Sardiniae pro rege catholico*²

**Carissimo in Christo filio nostro Philippo Hispaniarum regi catholico,
Alexander Papa VII.**

**Carissime in Christo fili noster,
salutem et apostolicam benedictionem.**

Orthodoxae fidei conservandae et propagandae zelus, ac singularis erga hanc sanctam Sedem devotio, aliaque catholici nomine optimo iure insigniti regis praecleara merita, quae in maiestate tuâ caelesti gratiâ refulgent, plane exigunt, ut illi reddamur ad gratiam liberales.

Exordium.

§ 1. Aliàs siquidem per felicis recollectionis Urbanum Papam VIII praedecessorem nostrum considerato, quod tu, clarae memoriae Philippi II et Philippi III Hispaniarum regum catholicorum avi et genitoris aliorumque maiorum tuorum exemplo, Christianae Reipublicae utilitati inservire, et non solum catholicae fidei defensionem, sed illius etiam prorogationi totis viribus incumbere desiderans, adeo ingentia expensarum onera subieras, ut non solum regnorum tuorum ordinarios

Concessionos
alias factae.

¹ Ab electione anno VI (R. T.).

² Ex Regest. in Secret. Brev.

redditus, verum etiam omnia illorum aëria fere exhauseras; idem prædecessor, ad egregia utriusque Philippi regis avi et genitoris, aliorumque maiorum tuorum, tuaque propria merita huiusmodi paternae dirigens considerationis intuitum, laudabiles et Deo maxime gratos conatus tuos adiuvandos ducens, tibi omnes et singulos fructus, redditus, proventus, iura, obventiones et emolumenta (in quibus etiam pensiones annuas, quantumvis liberas, immunes et exemptas, quas de cetero super illis apostolicâ auctoritate reservari contingeret, comprehendere voluit) unius integri mensis (a die possessionis per infrascriptos portionarios, necnon provisos, præfectos, seu institutos de ecclesiis seu aliis beneficiis infra expressis habitae, seu quae per eos stetisset quominus possessionem huiusmodi adipiscerentur, computandi) proportionabiliter ad ratam anni et valoris, deductis oneribus, quarumcumque primatialium, metropolitanarum, cathedralium, collegiatarum, parochialium et aliarum ecclesiarum, necnon monasteriorum, mensarumque abbatialium, prioratuum quoque, praepositarum, praepositatum, praepositoriarum, dignitatum etiam maiorum et principalium, canonicatum, praebendarum, personatum, administrationum, officiorum, ceterorumque beneficiorum ecclesiasticorum, cum curâ et sine curâ, secularium (non tamen, quoad curata, eorum quorum centum, quo vero ad simplicia, quorum fructus, redditus et proventus valorem annum viginti quatuor ducatorum auri de camerâ non excederent), necnon S. Benedicti, S. Augustini, Cluniacensis, Cisterciensis, Praemonstratensis, ac quorumcumque aliorum Ordinum regularium, ac militiarum, praeterquam sancti Ioannis Hierosolymitani, ceterorumque locorum etiam exemptorum in regnis Hispaniarum et insularum illis adiacentium ac Sardiniae, (et de tuo iurepatronatus sive ad nomina-

tionem tibi legitime competentem disponitorum tantum) existentium, de quibus, quovis modo etiam per translationem vacaturis, quascumque personas, quavis etiam cardinalatus dignitate fulgentes, ad praesentationem seu nominationem tuam praefici, vel provideri, sive illas in eis quomodolibet institui¹, seu quibus pensiones ipsas reservari contingeret ut praefertur, per personas in dignitate ecclesiasticâ constitutas a tunc et pro tempore existente suo et Sedis Apostolicae in regnis praedictis nuncio ad hoc specialiter deputandas, a quibuscumque primatibus, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, praepositis, praepositoribus, canonicis, praebendatis, rectoribus et personis secularibus et regularibus etiam militiarum huiusmodi, necnon pensionariis praedictis, cuiuscumque dignitatis etiam cardinalatus et conditionis forent, percipienda, exigenda et levanda, tibi integre persolvenda, ad quindecim annos tunc proximos concessit et assignavit; et subinde voluit, ac in virtute sanctae obedientiae praecepit et mandavit, ut personae, ad ecclesias seu alia beneficia supra expressa per te pro tempore praesentandae seu nominandae, in illarum praesentationis seu nominationis expeditione, de solvendo, infra quatuor menses a die adeptae per eos ecclesiarum seu aliorum beneficiorum huiusmodi possessionis computandos, omnes et singulos fructus, redditus et proventus, iura, obventiones et emolumenta unius integri mensis ecclesiarum seu aliorum beneficiorum huiusmodi (ad ratam illarum et illorum valoris ad quem fructus, redditus, proventus, iura, obventiones et emolumenta huiusmodi, quinque annis tunc proxime decursis annuatim ascendissent, computatis²) ad omne tuum seu ministrorum tuorum mandatum per cedulam ban-

1 Male edit. Main. legit *instituti* (R. T.).

2 *Legerem computata* (R. T.).

cariam, seu aliàs idonee, caverent et cavere tenerentur. Et postmodum, recolendae memoriae Innocentio Papa X praedecessori pariter nostro pro parte eiusdem maiestatis tuae exposito quod quindecim anni, ad quos concessio et assignatio huiusmodi sibi per dictum Urbanum praedecessorem facta fuerat, dudum expiraverant, tuque nihilominus post lapsum eorumdem annorum (cum causae ob quas concessio et assignatio huiusmodi tibi facta fuerat adhuc durarent) a personis ad ecclesias seu alia beneficia praefata per te interim praesentatis seu nominatis cedulas bancarias seu alias idoneas cautiones de solvendo omnes et singulos fructus, redditus, proventus, iura, obventiones et emolumenta unius integri mensis ecclesiarum seu beneficiorum huiusmodi ad rationem praefatam, et aliàs iuxta formam litterarum memorati Urbani praedecessoris super praemissis emanatarum, exegeras seu exigi feceras; et propterea facultatem exigendi promissa per cedulas et cautiones huiusmodi tibi per eundem Innocentium praedecessorem tribui, necnon, ob praedictas et longe urgentiores causas ab inde citra ortas, concessionem et assignationem praefatam, ac reliqua omnia in praefatis litteris maiestati tuae concessa, ad aliud ipsi Innocentio praedecessori benevisum tempus extendi et prorogari summopere desiderabas: idem Innocentius praedecessor tibi, ut omnia et singula in cedulis seu cautionibus per personas ad ecclesias seu beneficia supra expressa per te praesentatas seu nominatas ut praefertur datis et factis ab eo tempore quo praefati quindecim anni expiraverant usque in illum diem ratione concessionis et assignationis huiusmodi promissa ab eisdem personis exigere seu exigi facere libere et licite posses et valeres, apostolicâ auctoritate licentiam concessit, ac ex tunc, prout postquam promissa huiusmodi exe-

gisses, illa tibi totaliter condonavit. Ac insuper assignationem et concessionem praedictas iisdem modo et formâ, quibus praefatus Urbanus praedecessor illas maiestati tuae fecerat et concesserat, ac iuxta praedictarum eiusdem Urbani praedecessoris litterarum seriem, continentiam et tenorem, maiestati tuae ad decennium tunc proximum tantum prorogavit et extendit, seu de novo concessit; et aliàs prout in diversis eorumdem Urbani et Innocentii praedecessoris litteris in simili formâ Brevis, novissimis quidem ipsius Innocentii praedecessoris die xxii octobris MDCXLIV desuper expeditis¹, quarum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis haberi volumus, uberius continetur.

§ 2. Cum autem, sicut nobis nuper pro parte eiusdem maiestatis tuae expositum fuit, decennium praedictum iamdudum expiraverit, tuque nihilominus post lapsum eiusdem decennii, causis ob quas concessio et assignatio ac prorogatio huiusmodi tibi factae fuerant adhuc durantibus, a personis ad ecclesias seu alia beneficia praescripta per te interim praesentatis seu nominatis cedulas bancarias seu alias idoneas cautiones de solvendo omnes et singulos fructus, redditus, proventus, iura, obventiones et emolumenta unius integri mensis ecclesiarum seu beneficiorum huiusmodi ad rationem praefatam et aliàs² iuxta formam dictarum litterarum exegeris seu exigi feceris; et propterea facultatem exigendi promissa per cedulas et cautiones huiusmodi a personis praefatis per nos tibi pariter tribui, necnon, ob praefatas et longe urgentiores causas ab inde citra ortas, concessionem et assignationem praedictas, ac reliqua omnia

Motiva sequuntur.

¹ Huiusmodi litterae sub hac datâ in *Bullario* recensitae non sunt (R. T.).

² Perperam edit. Main. legit *alios* pro *aliàs* (R. T.).

Concessio-
is
prorogatio.

in praedictis litteris maiestati tuae concessa, ad aliud nobis benevisum tempus extendi et prorogari plurimum desideres: nos, praeclarorum meritorum tuorum praefatorum intuitu, maiestatem tuam specialis favore gratiae prosequi volentes, motu proprio, ac ex certa scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, tibi, ut¹ omnia et singula in cedulis seu cautionibus per personas ad ecclesias seu beneficia supra expressa per te praesentatas seu nominatas ut praefertur datis et factis ob eo tempore quo praefatum decennium expiravit in praesentem usque diem ratione concessionis et assignationis sicut praemittitur prorogatae promissa ab eisdem personis exigere seu exigi facere libere et licite possis et valcas, tenore praesentium licentiam concedimus, ac ex nunc, prout postquam promissa huiusmodi vigore praesentium exegeris, illa tibi totaliter condonamus.

§ 3. Praeterea assignationem et concessionem praedictas iisdem modo et formâ, quibus praedicti Urbanus et Innocentius praedecessores illas maiestati tuae respective fecerunt, concesserunt et prorogaverunt, ac iuxta praefatarum eorundem praedecessorum litterarum seriem, continentiam et tenorem, eidem maiestati tuae ad quinquennium proximum tantum, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, prorogamus et extendimus, seu de novo concedimus.

§ 4. Decernentes, durante quinquennio per praesentes prorogato, primates, archiepiscopos, episcopos, abbates, et denique universum clerum secularem et regularem praedictum, et quoscumque quibus super fructibus, redditibus, proventus, iuribus, obventionibus et emolumentis praedictis pensiones annuas apo-

stolicâ auctoritate versari¹ contigerit, in praefatâ solutione pro ratâ pensionum ac mensis huiusmodi parte concurrere debere et obligatos esse, eosque solutionem sive praestationem huiusmodi, etiam occasione praeteritarum contributionum, impositionum seu onerum, vel damnorum passorum, aut etiam enormis, enormissimae lesionis, vel quocumque alio praetextu, in toto vel in parte, minime effugere seu differre, dictosque primates, archiepiscopos, episcopos, abbates, universumque clerum secularem et regularem huiusmodi portionem et ratam partem pensionarios pro tempore tangentem ad effectum solutionis praedictae detrahere et retinere respective posse; sicque et non aliter per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos et nuncios quavis auctoritate fungentes, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 5. Quocirca dilecto filio moderno et pro tempore existenti nostro et Apostolicae Sedis in regnis praedictis nuncio per praesentes committimus et mandamus, quatenus, per se, seu alium, vel alios, ut praefertur, deputandos, ubi et quando opus fuerit, et quoties pro parte tuâ fuerit requisitus, praesentes litteras et in eis contenta quaecumque solemniter publicans, faciat auctoritate nostrâ tibi fructus, redditus, proventus, iura, obventiones et emolumenta praedicta a primatibus, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, ac denique universo clero seculari et regulari militiarum et locorum ecclesiasticorum

Confirmat decretum.

¹ Particula *ut* nos addimus (n. r.).

¹ De more solito legendum *reservari* (n. r.).

praedictorum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, ac irritantibus et aliis decretis, in genere vel in specie, ac aliâs in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica et expressa, ac de verbo ad verbum inserta, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda esset, illorum omnium tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Usus pecuniarum praedictarum et transumptorum fides.

§ 6. Volumus autem, quod pecuniae, quas ex praesenti concessione percipies, in alios usus quam catholicae religionis defensionis et propagationis, necnon obedientiae erga Romanam Ecclesiam conservationis, pro quibus dumtaxat concessio ipsa fit, nullatenus convertantur, super quo maiestati tuae ac ministrorum tuorum conscientiam oneramus; quodque praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra habeatur, quae ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibitae vel ostensae. Praesentibus ad praedictum quinquennium tantum valituris. Per easdem autem praesentes iuribus camerae apostolicae quoad fructus vacantes nullatenus praeiudicare, sed ea illaesa et illibata praeservare intendimus.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XII aprilis MDCLX, pontificatus nostri anno v¹.

Dat. die 12 aprilis 1660, pontif. anno v.

CCXCII.

Confirmatio decreti super oeconomico statu et rectâ bonorum temporalium administratione Congregationis Cassinensium Ordinis sancti Benedicti²

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Emanavit nuper a congregatione venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium, super oeconomico statu et rectâ bonorum temporalium administratione Cassinensium Ordinis sancti Benedicti instaurandâ a nobis specialiter deputatâ, decretum tenoris qui sequitur, videlicet:

Exordium.

§ 1. « Communis egestas monasterii privatam habendi cupiditatem non raro excitare solet in monachis, utpote qui, religiosi ac necessariis indigentis ex publico penu consuli non posse intelligentes, licere sibi certo persuadent adversus huiusmodi necessitates subsidium atque levamen ex proprio privato peculio quaerere; cuius parandi atque augendi gratiâ non parva monasticae tranquillitatis iactura secularibus sollicitudinibus implicatur; et pauperes³ monasterii tandem non pauperes monachi praepostero studio circa terrena satagentes aeterna despiciunt. Ideo spirituali monasteriorum bono expeditur, ut eorumdem temporalia bona rectâ administrandi ratione provide conserventur. Quod cum in monasteriis quoque Congregationis Cassinensis exoptandum sit, cuius egregia sanctimonia piorum christifidelium liberalitatem olim

Motiva.

¹ Ab electione an. vi (R. T.).

² Ex Regest. in Secret. Brev.

³ Forsan legendum *pauperis* (P. T.).

adegit, ut non exiguis bonis, in praesens tamen ob temporum angustias valde imminutis, eadem monasteria ad divini cultus dignitatem necnon ad monasticae disciplinae incrementum exornarent: propterea sacra congregatio eminentissimorum et reverendissimorum dominorum S. R. E. cardinalium, quos ad oeconomicum statum et rectam bonorum temporalium administrationem in antedictis monasteriis instaurandam sanctissimus dominus noster Alexander Papa VII specialiter deputavit, patre procuratore generali eiusdem Congregationis Cassinensis pluries audito, die XXI martii MDCLXI¹ infrascripta in praedictis monasteriis Cassinensibus observanda Suae² Sanctitatis iussu decrevit:

Observanda
recensentur.

« Cum generalis capituli convocatio non absque notabili monasteriorum dispendio quotannis fiat, hanc quoque ob causam in posterum per decennium proximum nonnisi alternis annis capitulum ipsum celebretur, non obstantibus constitutionibus Congregationis Cassinensium apostolicâ etiam auctoritate confirmatis, vel privilegiis itidem apostolicis eidem concessis, quibus, quoad hoc, Sanctitatis Suae auctoritate derogat; et tunc³ quidem sumptus ultra modum fieri soliti regulari frugalitate minuantur, cubicula confluentium abbatum hospitio designata nonnisi religiosâ supellectile instructa sint, adeo ut ab ipsis sumptuosi apparatus nuper inductus abusus omnino eliminetur; aliâ abbas et cellerarius monasterii, ubi capitulum celebratur, suspensioni ab exercitio suorum officiorum subiacere intelligantur, neque in posterum (prout hucusque factum est) monasterio, ubi capitulum generale celebratur, dona ulla fiant, sed, subductis rationibus expensarum in ipso capitulo, singulis abbatibus, qui in-

¹ Vel 1659 legendum vel 1660 (R. T.).

² Verbum Suae nos addimus (R. T.).

³ Forsan ut pro tunc legendum (R. T.).

terfuerunt, rata pars pecuniae solvendae, habitâ tamen ratione conditionis personarum, praescribatur.

In capitulo proxime celebrando nova taxa pro contributione a singulis monasteriis procuratoriae generalis solvenda fiat, servatâ proportione reddituum eorumdem monasteriorum, praeviâ exactâ status uniuscuiusque monasterii disquisitione firmandâ; ac, si quando monasterium aliquod verâ superveniente impotentiâ ratam partem suam dictae procuratoriae solvere nequeat, nullatenus super eius bona census imponantur, aut aliâ quacumque ratione ob hanc causam aes alienum ab eo contrahatur; aliâ contractus ipse adversus hanc prohibitionem initus nullus esse intelligatur et sit, et superior contrahens poenis in decreto *De rebus regularium non alienandis* per sacram congregationem concilii sub die VII septembris MDCXXIV edito, aliisque ad eiusdem arbitrium teneatur; sed in dietâ pater praesidens generalis, cognitâ verâ impossibilitate eius monasterii, onus ad ipsum spectans in unum vel plura alia monasteria iuxta eorum vires, cum voto patrum visitorum, in parte vel in totum, et pro unâ vel pluribus vicibus, prout duxerit necessarium, transferat, ita tamen, ut monasterio vel monasteriis pro eo solventibus ius recuperandi solutam pecuniam adversus illud reservetur. Ceterum si abbatis aut cellerarii culpâ monasterium antedictum solutioni impotens factum fuisse comperitur (cuius rei sedula per patres praesidentem ac visitatores fiat indagatio), in illos pro merito animadvertatur.